MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 256/2010.

EMENTA: Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “ANI-

VERSÁRIO DO GAMPE PSICOLOGIA AMBI-

ENTAL”, sob a responsabilidade do Departamen-

to de Tecnologia Rural desta Universidade.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

073/2010 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária, realizada no dia 08

de julho de 2010, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.009045/2010,

R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto de

Extensão intitulado: “ANIVERSÁRIO DO GAMPE PSICOLOGIA AMBIENTAL”, realizado no

período de 01 de abril de 2010 a 01 de julho de 2010, cadastrado no SIEX do Brasil código

52155.287.34169.11052010, sob a responsabilidade do Departamento de Tecnologia Rural  desta

Universidade, tendo como Coordenadora a Professora SORAYA EL-DEIR, cujo objetivo geral é

fazer uma discussão sobre o tema emergente e atual da Psicologia Ambiental; comemorar um ano

de existência do grupo de Gestão Ambiental em Pernambuco; mostrar os resultados do Gampe ao

longo desses 12 meses de existência e elevar o grau de articulação entre o Gampe e a comunidade

acadêmica, por meio deste evento comemorativo, conforme consta do Processo  acima  menciona-

do.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 13 de julho de 2010.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE

= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.